
Zpráva velitele jednotky SDH Hořátev- rok 2019 

 
                                    
Na začátku roku jsme se zúčastnily členských schůzí a to ve Zvěřínku, Pístech, 
Kostelní Lhotě, Pískové Lhotě a Kovanicích kde jsme prezentovaly náš sbor. 
12. 1. 2019 byla svolána brigáda na kácení a zpracování polomového dřeva 
v obecním lese pro výtopnu budov obce. 
13. 1. 2019 jsme odstrojili a odstranili vánoční strom na návsi obce. 
2. 2. 2019 proběhla členská schůze naší jednotky. 
24. 2. 2019 byla jednotka povolána operačním střediskem na požár komínu na 
obecní výtopně. Požár byl ve spolupráci výškové techniky HZS Nymburk 
uhašen. 
4. 3. 2019 jsme vyjížděli na odstranění padlích stromu na silnici směr Písková 
Lhota a pak na směr Nymburk. 
9. 3. 2019 byla znovu svolána brigáda na dřevo pro obecní výtopnu a ještě ten 
den v nočních hodinách nás operační středisko poslalo na spadlé stromy na 
silnici směr Písková Lhota. 
20. 3. 2019 byla svolána brigáda na pomoc Obci při úklidu odpadků podél 
příjezdových cest do Obce a okolí. 
23. 3. 2019 se členové výjezdové jednotky zúčastnili cyklického cvičení pro 
JPO 5 na okrese Nymburk, kde se školilo v různých tématech na pěti 
stanovištích v okrese Nymburk. 
24. 3. 2019 jsme toto cyklické školení zajištovali spolu s ostatními pro jednotky 
JPO 2 a 3 v okrese Nymburk. Rád bych hlavně poděkoval našim členům, kteří 
na tomto školení byly jako školitelé a předávali své vědomosti a schopnosti 
všem ostatním hasičům. Týká se to pana Jiřího Krátkého mladšího, který školil 
první pomoc na stanovišti v Lysé nad Labem a pana Jiřího Krátkého staršího, 
který školil slaňování na HZS Nymburk. 
13. 4. 2019 jsme ve spolupráci s obcí připravily zabíjačku, pro své aktivní členy 
a zástupce obce, při které jsme řešili různé témata společných aktivit, ale 
hlavně jsme konzumovali připravené dobroty našim řezníkem a kamarádem 
Jaroslavem Carbou. 
26. 4. 2018 jsme se zúčastnily námětového cvičení v Pístech, kde se nacvičoval 
požární útok na dva proudy C. Při tomto cvičení, jsme si vyzkoušeli vybavení 
jednotky ale i schopnost členů při tomto druhu zásahu. 
30. 4. 2019 jednotka zabezpečovala požární dohled nad pálením čarodějnic, na 
místním fotbalovém hřišti. 
11. 5. 2019 někteří členové výjezdové jednotky byly zabezpečit požární dohled 
v Milovicích na letišti, kde se konal Tuning, ale hlavně 1 kolo v závodu ve 
sprintech 
2. 6. 2019 jednotka pořádala ve spolupráci s Obcí, místním fotbalovým klubem 
a některými jednotlivci ostatních spolků dětský den v Obci, který byl plný 
různých soutěží, ukázek požární techniky obce i profesionálních hasičů z 
Nymburka, také byla připravena pěna kterou, nám zabezpečila SDH Sadská, na 
závěr si všichni opekly buřty. 
15. 6. 2019 jsme, pořádali okrskovou soutěž, kde zúčastněné družstva 
z ostatních sborů závodili v disciplínách ZPV (závod požární všestrannosti). 
29. 6. 2019 byl náročný den a to z toho důvodu že se nám ženili dva členi 
výjezdového družstva. Proto jsme každému z nich připravili překvapení a to 



v hašení požáru domečku ve spolupráci se svou ženou jako velitelkou zásahu 
abychom viděli, jak jim to spolu půjde. Je pravda, že jak jednomu tak i druhému 
domeček shořel, ale to bude tím, že to byla jejich první spolupráce 
v manželství. Pevně doufám, že další společné aktivity jim už půjdou lépe a 
lépe ale hlavně bych byl rád za pochopení jejich manželek práce jejich mužů u 
naší jednotky, kterou vykonávají ve svém volném čase a zadarmo. 
12. 7. 2019 jsme připravili v prostorách Obce před požární zbrojnicí letní parket, 
při kterém se nám moc nevyvedlo počasí, ale na konec si myslím, že i tak se to 
velmi zdařilo. 
20. 7. 2019 jsme opět byly na tuningu v Milovicích jako požární dohled na 
druhém kole sprintů. 
21.7- 28. 7. 2019 proběhlo okrskové soustředění v Sadské u jezera, kterého se 
zúčastnila celá jednotka i s dětskými družstvy. Toto soustředění bylo vedeno 
v duchu Mash a tak jsme se oblékly do vojenských kostýmů a pořádaly různé 
závody v tomto tématu. Také byly k vidění ukázky různého vybavení Vojáků, 
Policie ČR, Hasičů a potápěčů. Myslím si, že si toto soustředění všichni 
opravdu užili a tak se těšíme na další rok! 
9. 8. 2019 jsme uspořádali další letní parket, na kterém vystoupila skupina 
Pohoda. Myslím si, že se tato akce velmi zdařila a místní i přespolní lidé se 
velmi pobavili. 
 
 
21. 9. 2019 jednotka zabezpečovala s pomocí Policie ČR plynulé řízení dopravy 
v úsecích, kde probíhal cyklistický závod Hořátevská rovina, tak aby nebyli 
účastníci závodů ohroženi na životě automobilovou dopravou. Také zároveň 
část jednotky zajištovala požární dohled na tuningu v Milovicích na třetím kole 
ve sprintech. 
12. 10. 2019 se jednotka zúčastnila oslav 111 let SDH Tatce, kde jsi mohla 
prohlédnout předávanou novou hasičárnu a přihlížet slibu mladých hasičů. 
18. 10. 2019 proběhlo námětové cvičení 2 okrsku v Kovanicích, kde jsme 
nacvičovali dálkovou dopravu vody. 
19. 10. 2019 se sešli členové závodních skupin Mužů, Žen, Dětí a jejich rodičů 
na oslavě závěru závodního roku 2019. Zde bylo připraveno malé pohoštění, 
ale také jsme společně zhodnotili výsledky v daném roce. Myslím si že, 
výsledky byly velmi uspokojivé a tak se těšíme na další sezonu. 
26. 10. 2019 se jednotka účastnila brigády pro Obec, kde se káceli uschlé 
stromy v obecním lese pro potřebu výtopny obecních budov. 
9. 11. 2019 se někteří naši členové zúčastnili okrskové zabíjačky v Sadské, kde 
jsme poseděli a konzumovali výrobky z prasátka, který nám věnoval pan 
Zdeněk Novák ze své rodinné farmy. Účel této akce byl stmelit okrsek, jejich 
členy a členky. Z této akce jsme však musely odjet dříve, jelikož jsme pořádaly 
posvícenskou zábavu, v místním obecním hostinci, která se velmi zdařila. 
1. 12. 2019 jsme zabezpečovali kácení, dopravu ze Sadské, postavení a 
rozsvícení vánočního stromu, který jsme i s dětmi ozdobily. Večer jsme 
podávali místním lidem svařák nebo čaj pro zahřátí, grilovanou klobásu aby 
mohli spokojeně pozorovat připravený program místní školky a školy 
v nedalekém kostele a pak následující rozsvícení vánočního stromu u 
Obecního úřadu. 
5. 12.2019 se někteří členové jednotky převlékly za Čerty, Anděla a Mikuláše a 
šly se podívat na ty nejmenší v obci, kterým nadělovali různé sladkosti. 



7. 12. 2019 účast zástupců jednotky na výroční schůzi v Sadské. 
9. 12. 2019 se členové jednotky zúčastnily školení ve zdravovědě u SDH 
Sadská, které přednášel náš člen SDH pan Jiří Krátký mladší. 
27. 12. 2019 jsme se sešli na vánočním večírku na Bowlingu v Sadské, kde 
jsme dali polední závod roku a to mezi týmem mužů a žen, který skončil 
remízou 1:1. Pak jsme si rozdali připravené dárečky, popřáli do nového roku, a 
v radostném, 
někteří unaveným, stavu se rozešli v ranních hodinách domů. 
Během loňského roku, závodní družstva mužů, žen a dětí se zúčastnila různých 
závodů a to na hrách Plamen, Polabská Liga a různých pohárů.  
Během celého roku probíhali brigády na opravy a údržby techniky, výzbroje a 
výstroje jednotky SDH. 
Ke konci roku proběhla zimní příprava techniky, doplnění nemrznoucích 
kapalin a technika byla zazimována.  
 
Za loňský rok 2019 bylo vyčerpáno z obecního rozpočtu pro potřebu jednotky: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nákup výstroje a výzbroje                                       125 325,91   Kč 
Nákup materiálu                                                         41 199       Kč 
Nákup služeb                                                              11 321       Kč 
PHM                                                                            23 028       Kč   
Opravy                                                                        33 714,35   Kč 
                                                                           -----------------------   
Celkem                                                                      234 588,26  Kč 
 
 
Schválen rozpočet pro potřeby SDH na rok 2020 :    430.000      Kč 
--------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem aktivním členům jednotky za odvedenou 
práci v loňském roce, panu starostovi a zastupitelům obce za finanční podporu 
jednotky SDH Hořátev. 
 
 
 
 
Velitel SDH Hořátev:  Josef Skočdopol 

Hořátev dne 1. 2. 2020.                                       -----------------------------
- 

                                                       podpis 

                                           
                                                       


